г. Ханты-Мансийск                                                           17, 21 ноября 2011 года

П Р О Т О К О Л
заседания экспертного совета по подведению итогов конкурса
на предоставление грантов (субсидий) в сфере экологии и традиционных промыслов

	Присутствовали:

	Усманов
Владислав Гильманович

	глава администрации Ханты-Мансийского района, председатель комиссии

Носкина
Ольга Григорьевна

начальник управления реального сектора экономики комитета экономической политики, секретарь комиссии

Члены конкурсной комиссии:

	Горелик
Татьяна Юрьевна
	заместитель главы администрации района по финансам, председатель комитета по финансам района

	Дубовая
Анна Георгиевна

	председатель комитета экономической политики администрации Ханты-Мансийского района

	Проценко
Лилия Петровна
	председатель комитета по культуре, молодежной политике, физкультуре и спорту администрации района

	Сидорова
Ольга Андреевна
	генеральный директор Фонда поддержки предпринимательства Югры (по согласованию)

	Белов
Аркадий Михайлович
	генеральный директор Фонда микрофинансирования Ханты-Мансий-ского автономного округа – Югры
(по согласованию)

	Седунов
Виктор Сергеевич
	директор бюджетного учреждения Хан-ты-Мансийского автономного округа – Югры «Ханты-Мансийский центр заня-тости населения»
(по согласованию)

	Шишонкова
Любовь Владимировна
	директор муниципального автономного учреждения «Организационно-методи-ческий центр»

ПОВЕСТКА ДНЯ

	1. Подведение итогов конкурса о предоставлении грантов (субсидий) в сфере экологии и традиционных промыслов.

Выступили: Дубовая А.Г., Носкина О.Г.
На рассмотрении членов экспертного совета представлены 6 бизнес-проектов участников, допущенных ко второму этапу конкурса (решение протокола № 1 от 7 октября 2011 года), а именно:
	1. ООО национальная община «Север»;
	2. ООО национальная родовая община «Обь»;
	3. ООО национальная община «Вар»;
	4. ООО национальная община «Колмодай»;
	5. Индивидуальный предприниматель Слинкин В.А.;
	6. ООО «Центр ремесел Ас аланг».
Для оценки бизнес-проектов муниципальным автономным учреждением «Организационно-методический центр», как экспертом подготовлены заключения, в соответствии с которыми все бизнес-проекты могут быть допущены к рассмотрению членов экспертного совета. Членам экспертного совета предложены к заполнению оценочные листы в соответствии с методикой заполнения оценочного листа, указанного в постановлении «Об утверждении положения о предоставлении грантов в сфере экологии и традиционных промыслов», утвержденного постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 31.05.2011 № 94 с (с изменениями на 21 сентября 2011 года), (далее - Положение). Из 9 членов экспертного совета 8-ю предоставлены  оценочные листы, таблица подведения итогов прилагается.
Выступили с защитой собственных бизнес-проектов участники Конкурса, набравшие в соответствии с оценками членов экспертного совета 60 и более баллов:
	1. ООО национальная община «Север»;
	2. ООО национальная родовая община «Обь»;
	3. ООО национальная община «Вар»;
	4. ООО национальная община «Колмодай»;
	5. ООО «Центр ремесел Ас аланг».

Решили:
	2. Руководствуясь пунктом 5.10 Положения, с учетом мнения членов Экспертного совета  определить победителем конкурса ООО «Центр ремесел Ас аланг» (86,1), ООО НРО «Обь» (73,6) и ООО НРО «Колмодай» (73,4) и как набравших наибольшую сумму баллов и создающих наибольшее число рабочих мест, предоставить сумму гранта в размере:
	2.1. 1 454 586 рублей - ООО «Центр ремесел Ас аланг»;
2.2.  484 862 рубля - ООО НРО «Обь»;
2.3. 484 862 рубля – ООО НРО «Колмодай».
	3. Комитету экономической политики администрации Ханты-Мансийского района (Дубовая А.Г.)
3.1. подготовить соглашение о предоставлении субсидии из бюджета Ханты-Мансийского района
	Срок до 24 ноября 2011 года
3.2. опубликовать итоги конкурса на официальном веб-сайте и газете «Наш район».
Срок до 24 ноября 2011 года
4. Начальнику управления учета и отчетности администрации Ханты-Мансийского района (Зарудная О.С.) на основании заключенного соглашение о предоставлении субсидии из бюджета Ханты-Мансийского района осуществить перечисление средств за счет мероприятия пункта 5.1. «Поддержка начинающих предпринимателей в сфере экологии и традиционных промыслов путем предоставления грантов» приложения 2 долгосрочной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Ханты-Мансийского района на 2011-2013 годы».
Срок до 12 декабря 2011 года

Председатель комиссии: ____________________  В.Г.Усманов

Члены комиссии:
				____________________  Т.Ю.Горелик
				____________________  А.Г.Дубовая
				____________________  Л.П.Проценко
				____________________  О.А.Сидорова
				____________________  А.М.Белов
					____________________  В.С.Седунов
				____________________  Л.В.Шишонкова
				____________________  О.Г.Носкина